
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
города Ульяновска «Средняя школа № 86  
имени контр-адмирала И.И.Вереникина» 
 

ПРИКАЗ 
№ 229/1  от 30 августа 2024 г.                                           
 
 Об  организации работы по противодействию коррупции 
в МБОУ «СШ №86 И.И. Вереникина» 
 
  В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» (в редакции 03.04.2017), Федеральным законом 
от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом 
Ульяновской области «О противодействии коррупции в Ульяновской области» 
от 20.07.2012г. № и89-ЗО с изменениями на 24.03.2017 года, Уставом 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города 
Ульяновска «Средняя школа №» в целях предотвращения коррупционных 
правонарушений на территории школы, организации на территории МБОУ СШ 
№86 антикоррупционного образовательного пространства 
 
        ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить комиссию по противодействию коррупции в МБОУ «СШ 
№86 И.И. Вереникина», на 2024-2025 учебный год в следующем составе: 
 Председатель комиссии: 
Беляева Е.В., зам. директора по воспитательной работе 
Члены комиссии: 
Жуйков И.В., , зам. директора по социальной работе 
Акифьева А.В., зав. канцелярией 
Маннапова Х.М, учитель истории и обществознания 
Павлова Е.П., учитель начальных классов 
Гайнутдинова Н.В., председатель общешкольного родительского комитета. 

 
2. Назначить Беляеву Е.В., зам. директора по ВР, ответственным  за 

организацию работы по противодействию коррупции в МБОУ «СШ №86 И.И. 
Вереникина» 

3. Разработать и утвердить Положение о комиссии по   противодействию 
коррупции МБОУ « СШ №86 И.И.Вереникина». 

4 . Беляевой Е.В., зам. директора по ВР: 
4.1. Разработать и утвердить План мероприятий по противодействию 

коррупции в МБОУ « СШ №86 И.И.Вереникина». 
        4.2.Обеспечить наличие в планах работы классных руководителей 
мероприятий по антикоррупционному воспитанию обучающихся. 

5. В целях своевременного принятия мер по устранению 
коррупционных проявлений и предотвращению причин, им способствующих, 
для обеспечения возможности всех участников образовательных отношений 



сообщать о фактах коррупции,   в школе функционирует «Ящик доверия». 
6. Акифьевой А.В., зав. канцелярией обеспечивать регистрацию 

поступивших обращений граждан  из  «Ящика доверия» в Журнале учета 
обращений граждан и передавать в комиссию по противодействию коррупции. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

 
 

 Директор                                                     Г.Д.Белимова 
 
 

    С приказом ознакомлены:                                           
И.В.Жуйков                                                              
Е.В.Беляева 
А.В.Акифьева 
Х.М.Маннапова 
Е.П. Павлова 
Н.В. Гайнутдинова   
 

                                                               
 
                            



  


	ПРИКАЗ

		2025-04-01T15:03:43+0400
	Белимова Галина Демьяновна




